КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ

УСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

М у н и ц и п а л ь н о е  б юд ж е т н о е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е

с р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а  с . С т о р о ж е в о е

Ус м а н с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  Л и п е ц к о й  о б л а с т и

ПРИКАЗ

                   от 29.01.2025 г.                                                             № 9

О создании и предельной

наполняемости класса профильного обучения

для получения среднего общего образования

в 2025-2026 учебном году

В соответствии с Приказом Министерства просвещения РФ от 23.11.2022 К 1014 «Об

утверждении федеральной образовательной программы среднего общего образования»,

Законом Липецкой области от 05.04.2022 N271-03 «Об индивидуальном отборе

обучающихся для получения основного общего и среднего общего образования с

углубленным изучением отдельных предметов или для профильного обучения»,

Порядком организации индивидуального отбора обучающихся при приеме либо переводе

в государственные и муниципальные организации, расположенные на территории

Липецкой области, для получения основного общего и среднего общего образования с

углубленным изучением отдельных предметов или для профильного обучения,

утвержденным Правительством Липецкой области от 18.01.2023, и на основании

диагностики образовательных потребностей учащихся девятых классов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в 2025-2026 учебном году 10 класс социально-экономического профиля (с

углубленным изучением математики и обществознания).

2. Определить предельную наполняемость 10 класса - 20 человек.

З. Назначить ответственным за формирование профильного 10 класса 2025-2026 учебного

года заместителя директора Данковцеву Ольгу Анатольевну.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                      Коровина Т.С.